TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Praça Desembargador Edgard Nogueira, nº 80 - Bairro Cabral - CEP 64000920 - Teresina - PI - http://www.tre-pi.jus.br

PROCESSO : 0007825-07.2024.6.18.8000
INTERESSADO : SEÇÃO DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO
ASSUNTO :

Despacho nº 230 / 2024 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SEALP

Senhora Coordenadora da COCONP,

Retornamos presentes autos a Vossa Senhoria,  com a análise da proposta
referente ao item 2, conforme registrado no primeiro parágrafo da diligência inserida no evento
0002145096.

Da análise da proposta feita pela empresa A B F DE SOUSA SANTOS LTDA,
devidamente inserida no evento 0002145086, verificamos que os termos propostos estão de
acordo com as especificações exigidas no Termo de Referência, que faz parte do Edital  de
chamamento público.

A marca proposta pelo eventual fornecedor trata-se da SANTA CLARA
PREMIUM, marca essa de uso por este Tribunal, devidamente aprovada pelos consumidores
finais.

Dessa forma, por se tratar de marca de referência, conforme no previsto no
subitem 5.2.2, do TR, a mesma está dispensada de apresentação de amostra, motivo pelo qual
sujerimos, s.m.j., seja submetida a análise e homologação do item em apreço, ficando os autos
abertos nesta unidade para análise da amostra referente ao item 1.

Tal providência decorre da necessidade urgente na aquisição do produto,
considerando que estamos com estoque zero, devido aos procedimentos licitatório repetidos
algumas vezes por dificuldade no fornecimento do bem por parte do licitante vencedor.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Guedes Fernandes, Analista Judiciário, em
09/07/2024, às 13:14, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0002146713 e o código CRC 843DA5A1.

0007825-07.2024.6.18.8000 0002146713v9

Despacho 230 (0002146713)         SEI 0007825-07.2024.6.18.8000 / pg. 1

--

Despacho 230 (0002146713)         SEI 0007825-07.2024.6.18.8000 / pg. 2

	Despacho 230 (0002146713)